10 (dez) e no máximo 20 (vinte) participantes, conforme planejamento interno do TRF6. A carga horária total estimada do curso é de 30 horas,
distribuídas entre módulos teóricos, atividades práticas, tutoria e estudo individual.

O valor estimado para a prestação do serviço é de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), considerando o atendimento completo da turma, emissão de
certificados e material didático, conforme proposta apresentada pela CAIXA Econômica Federal. A estimativa levou em conta a necessidade de
capacitar servidores de diferentes setores de obras públicas do Tribunal, de modo a otimizar recursos e permitir economia de escala, evitando

[...]

lhe dão suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da
licitação

A estimativa do valor para a realização de 1 (uma) turma da Oficina de Capacitação em Engenharia de Custos – EAD é de R$ 19.000,00
(dezenove mil reais), considerando a participação de 10 a 20 servidores, a carga horária total de 30 horas, a emissão de certificados,
disponibilização de material didático e acompanhamento tutoral.

O valor unitário por participante foi calculado com base na divisão proporcional do custo total da turma pelo número mínimo e máximo de